

15.06.2022

POL-2022-60550

Petter Kavonius

petter.kavonius@lakiasiat.inet.fi

Tietopyyntö 18.5.2022

Vastaus tietopyyntöönne

Olette Jaana Kavoniuksen valtuuttamana osoittanut häntä koskevien rikosasioiden käsittelyä koskevan tietopyynnön Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen vanhempi rikoskonstaapeli Taina Äijälälle ja rikoskomisario Mats Sjöholmille sekä Etelä-Suomen syyttäjälleen erikoissyyttäjä Tapio Mäkiselle.

Mäkinen on toimittanut Länsi-Uudenmaan poliisilaitokselle vastaukset kysymyksiin 1, 3–4, 6–8, 10 ja 18, joiden hän on katsonut koskevan itseään. Mäkinen on myös tarkistanut vastaustensa muotoilun tässä asiakirjassa.

Länsi-Uudenmaan poliisilaitos vastaa tiedustelun poliisilaitosta koskeviin osiin eli kysymyksiin 2, 5–7, 9, 11–21.

Vastaukset esittämiinne kysymyksiin

1. Tieto siitä, missä vaiheessa ja minä päivänä Tapio Mäkinen on hakeutunut/määrätty Jaana Kavoniukseen liittyvien asioiden syyttäjäksi tai milloin joku (kuka/ketkä?) nimittäneet tai päättäneet tai osallistuneet Mäkisen valintaan tehtäviin.

Tapio Mäkinen on toukokuun alussa itse päättänyt ottaa näiden uusien ilmoitusten syyttäjän tehtävät. Juttujako on yksi osa Mäkisen esimiestehtäviä. 1.10.2019 aloittaneen Etelä-Suomen syyttäjälleen työkuormaa jaetaan koko alueen kesken eli mitään toimipaikkarajoja ei Mäkiseltä saadun tiedon mukaan ole.

2. Tieto siitä, miksi ja kenen käskystä selvästi Jaana Kavoniuksen esteelliseksi argumentoivan syyttäjän nimitieto on salailtu asianosaisasemassa olevalta Jaana Kavoniukselta ja minulta hänen avustajanaan, vaikka julkisessa virassa ei voi missään olosuhteissa salailla nimeään (PL 118 §) eikä esteellisyysnormien (jotta mahdollisen esteellisyyden ja PL 118 §:n vastuun voi selvittää) vuoksi?

Nimitieto ei ole salailtu.

3. Tieto siitä, kuka aiemmin oli missäkin asiassa syyttäjänä ja onko Mäkinen syyttäjänä kaikissa asioissa eli niissäkin, joissa aiemmin on ilmoitettu syyttäjiksi Kohijoki ja Ventelä?

Tapio Mäkinen ei ole syyttäjänä niissä asioissa, joissa syyttäjänä toimii Kohijoki tai Ventelä, eikä hän tunne niitä asioita. Vain nämä ns. uudet asiat ovat Mäkisen käsiteltävinä.

4. Miksi syyttävävaihdokset on tehty ja miksi niitä Jaana Kavoniukselta ja sitä kautta minulta avustajana on vaihdoksia, niiden syitä ja nimiä salailtu?

Mitään syyttävävaihdoksia ei ole Mäkiseltä saadun tiedon mukaan tehty. Ks edellä.

5. Luettelo Jaana Kavoniuksen sähköpostilla vireille laittamista rikosilmoituksista ja tutkintapyyntöistä ja niiden saapumispäivämäärät poliisin rekisterin mukaan?

Länsi-Uudenmaan poliisilaitokselle kirjatut ilmoitukset, joissa Jaana Kavonius/Pedersen on asianomistajan asemassa, toimitetaan postitse. Kirjaamispäivämäärät ilmenevät postitse toimitettavista ilmoitusjäljennöksistä ja päätöksistä.

6. Kustakin asiasta diaarinumero, asian kirjauspäivä, kirjaajan nimi, tutkijan, tutkinnanjohtajan ja syyttäjän nimi?

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksella päätettyjen ilmoitusten ilmoitusnumerot, ilmoitusaika, ilmoituksen vastaanottajan nimi, tutkijan ja/tai tutkinnanjohtajan nimi ilmenee postitse toimitetuista ilmoitusjäljennöksistä ja päätöksistä.

Seuraavat Jaana Kavonius/Pederseniä koskevat ilmoitukset ovat Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksella avoinna, eli esitutkinta on kesken:

5530/R/8601/22	TJ: Mats Sjöholm
5530/R/7253/22	TJ: Mats Sjöholm
5530/R/24822/21	TJ: Mats Sjöholm
5530/R/24804/21	TJ: Mats Sjöholm
5530/R/21972/21	TJ: Mats Sjöholm
5530/R/21051/21	TJ: Mats Sjöholm

5530/R/20902/21

TJ: Toni Koivula

5530/R/14885/21

TJ: Mats Sjöholm

Syyttäjätietojen osalta Mäkinen viittaa edellä olevaan vastaukseensa.

7. Tieto siitä, missä kaikissa asioissa tutkija, tutkinnanjohtaja ja/tai syyttäjä vaihdettu ja syy sille?

Lähtökohtaisesti kaikki Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen alueella kirjatut ilmoitukset kirjataan aluksi ennalta sovitun tutkinnanjohtajan nimiin. Tutkinnanjohtaja vaihtuu sen jälkeen, kun on päätetty missä yksikössä ilmoitus tutkitaan ja tutkinnanjohtajana toimii tämän jälkeen pääsääntöisesti tutkivan yksikön tutkinnanjohtajana.

Syyttävävaihdosten osalta erikoissyyttäjä Mäkinen viittaa edellä olevaan vastaukseensa.

8. Onko Mäkinen syyttäjänä kaikissa Juha Ruohosen ja kultin jäsenten Jaana Kavoniuksesta tekemiin rikosilmoituksiin perustuvissa kuulusteluissa?

Ei ole.

9. Tieto siitä, miksi poliisit Niina Heikkilä ja Simo Mamia ovat Jaana Kavoniukselle kirjallisesti ilmoittaneet saaneensa syyttäjältä määräyksen, että poliisi ei lue esitutkintamateriaalia lainkaan. Onko näissä asioissa siis tilanne se, että Mäkinen ja/tai joku muu syyttäjä on määrännyt normaalin esitutkintavaiheen ohitettavaksi kokonaan ja mistä se johtuu?

Poliisi ei ole antanut Jaana Kavoniukselle kyseistä vastausta tai ainakaan tällainen ei ole tiedossa.

10. Onko Mäkinen tai joku muu käskyttänyt Kohjoen estämään Martti Kavoniukseen 26.5.2021 kohdistetun autolla yliajotapauksen (yritys) tutkintaa hyvin lieviä tutkintanimikeitä käyttäen ja käskyttänyt kesällä 2021 Metsolan koululle partion estämään Martti Kavoniukseen kohdistetun väkivaltarikoksen tutkintaa ja sen jälkeen jokaisen yli 10:n samaan lapseen koulussa ja kerhossa kohdistetun väkivaltarikoksen tutkintaa (aikuisten valvontavastuun näkökulmasta, lasten rikosvastuun puuttuminen on selvä asia)?

Tapio Mäkiseltä saadun tiedon mukaan hän ei ole ollut missään tekemisissä kohdassa 10 tarkoitetun asian kanssa.

11. Asiakohtaisesti tieto siitä, mitä Jaana Kavoniuksen toimittamia todisteita on kirjattu ja miten tieto hänen nimeämänsä henkilötodistajista on poliisin rekisteriin kirjattu ja jos niitä ei ole kirjattu lainkaan, kuka siitä vastaa poliisissa tai syyttäjälaitoksessa?

Se, mitä todisteita ja keitä henkilötodistajia on ilmoitukseen kirjattu, ilmenee ilmoitusjäljennöksistä.

12. Kustakin asiasta päätös tai muu asian vaihe ja asiakohtaisesti tieto siitä, ketkä poliisissa ja syyttäjälaitoksessa ovat osallistuneet ratkaisujen tekemiseen?

Päätöksiä tehneiden tutkinnanjohtajien nimet löytyvät ilmoitusjäljennöksistä ja päätöksistä.

13. Tieto siitä, mitä asioita on vireillä ja kenen vireille laittamina Jaana Kavoniusta vastaan sekä niissä kaikki edellä mainitut tiedot?

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksella tutkittavien ilmoitusten, joissa Jaana Kavonius/Pedersen on rikoksesta epäillyn asemassa ja jotka ovat avoinna, numerot ovat seuraavat:

5530/R/1183/22	TJ: Juuso Siren
5530/R/24726/21	TJ: Mats Sjöholm
5530/R/16606/21	TJ: Rauli Salonen
5530/R/5586/21	TJ: Mats Sjöholm
5530/R/5450/21	TJ: Mats Sjöholm

Avoinna olevissa asioissa esitutkinta on kesken ja lisätietoja avoinna olevista esitutkinnoista antaa tarvittaessa tutkinnanjohtaja.

14. Tieto siitä, keitä kussakin asiassa on asianosaisina ja missä asioissa olen itse todistajaksi nimetty tai avustajaksi merkitty?

Ks. edellinen vastaus.

15. Syy sille, että Jaana Kavoniuksen vireille laittamia rikosilmoituksia ei ole kirjattu, hänen 19.1.2020 poliisi Linda Arifullenille ja Länsi-Uudenmaan poliisiin toimittamaa kuulustelukertomusta ei ole kirjattu ja tieto siitä, onko sitä kirjattu vielä?

Esitutkintaviranomainen kirjaa viipymättä ilmoituksen, kun esitutkintaviranomaiselle ilmoitetaan rikos tai tapahtuma, jota ilmoittaja epäilee rikokseksi. Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksella kirjataan ilmoitukset lainmukaisesti.

16. Kuka poliisissa ohjeisti poliisin soittamaan alkuvuonna 2022 Jaana Kavoniukselle puhelun, jolla yritettiin salailla hänen yhdistyksensä puhelinnumeroa ilman normatiivista perustetta salausväitteisiin liittyen?

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksella ei ole tietoa mainitusta puhelusta eikä tämän vuoksi henkilöä pystytäkään yksilöimään.

17. Kuka Jaana Kavoniuksen 8.1.2022 ja 13.3.2022 toimittamien rikosilmoitusten ja kuvakaappausten vastaisesti antoi käskyn aloittaa 14.3.2022 Naistenhuone-ryhmän henkilöiden rikosilmoitusten perusteella Jaana Kavoniukseen kohdistetut kuulustelut "rikoksesta epäillyn" roolissa, vaikka hän kuvakaappausten ja muun näytön perusteella laajan nettivainoamisen uhri eikä tekijä?

Asiakokonaisuudesta on kirjattu ilmoituksia, joissa osassa Jaana Kavonius/Pedersen on asianomistajan asemassa ja osassa rikoksesta epäillyn asemassa. Jaana Kavonius/Pederseninä on voitu kuulla rikoksesta epäiltynä ilmoituksissa, joissa hän on ollut rikoksesta epäillyn asemassa. Harkinta asianosaisten asemasta esitutkinnassa kuuluu esitutkintaviranomaiselle.

18. Ohjeistiko ja määräsi Mäkinen tai joku muu poliisit Heikkilän, Sjöholmin, Äijälän ym. vaatimaan Jaana Kavonius laatimaan kuulusteluvastauksia sairaana lääkärinlausuntojen vastaisesti vai tekivätkö he sellaiset ratkaistu itse poliiseina omalla virkavastuulla?

Sjöholm on tutkinnanjohtajan roolissa johtanut esitutkintaa. Kukaan ei ole toiminut väitetyn mukaisesti.

Erikoissyöttäjä Mäkinen ei ole oman kertomansa mukaan ollut tämän asian kanssa missään tekemisissä. Esitutkintatoimia hoitaa poliisi.

19. Ohjeistiko Mäkinen poliisi Jasper Uskin ja syyttäjä Pertti Ventelän tutkimaan Jaana Kavoniukseen kohdistuvaa noin 2000:ta rikosta (sadat kuvakaappaukset ym.) kolmena perusmuotoisena kunnianloukkauksena vai tekivät he ratkaisut itsenäisesti omalla virkavastuulla?

Tapio Mäkinen ei ole ohjeistanut rikoskomisario Jasper Uskia tutkimaan Jaana Kavoniukseen kohdistuvia kunnianloukkauksia kolmena perusmuotoisena kunnianloukkauksena. Asiasta on aluksi kirjattu poliisissa kolme kunnianloukkausta, mutta Uski on pyytänyt lisäselvitystä asiaan ja on sitä myös Jaana Kavoniukselta saanut. Lisäselvitysten yhteydessä Jaana Kavonius on tuonut ilmi, että kunnianloukkauksia on tuhansia ja Jaana Kavonius on myös toimittanut poliisille näistä kuvakaappauksia.

Poliisi on tutkinnassaan huomionut sen, että kunnianloukkauksia on Jaana Kavoniuksen mukaan tuhansia eikä niitä ole tämän jälkeen tutkittu kolmena erillisenä kunnianloukkauksena. Aluesyyttäjä Pertti Ventelä ei ole osallistunut poliisin suorittamaan tutkintaan. Rikoskomisario Jasper Uski on käynyt aluesyyttäjä Pertti Ventelän kanssa asiasta oikeudellista keskustelua ja tästä on jo aiemmin annettu Jaana Kavoniukselle selvitystä hänen pyynnöstään.

20. Kuka vastaa tässä asiakokonaisuudessa virkavastuulla siitä, että Jaana Kavoniukseen kohdistetussa rikosepäilyissä poikkeavalla määrittelyllä estetään julkisten asiakirjojen julkisten tietojen julkistamista ja kaikkien laissa säädettyjen oikeussuojakeinojen käyttöä etenkin Ruohosten kidutuskulttia ja hänet velkuuttaneita henkilöitä vastaan ja yritetään estää PL 12 §:n 2 momentin "jokaisen" oikeudeksi säädetyn perusoikeuden käyttö Jaana Kavoniuksen yhteiskunnallisesti merkityksellisissä paljastuksissa, jotka koskevat MTV:n uutisoimaa kidutuskulttia?

Virkamies vastaa virkatoimiensa lainmukaisuudesta.

21. Miksi Jaana Kavoniuksen vuodesta 2020 esittämiin asiakirjapyyntöihin ja toistettuihin vaatimuksiin saada em. tiedot ei ole vastattu?

Länsi-Uudenmaan poliisilaitos ei ole kieltäytynyt vastaamasta asiakirjapyyntöihin.

Asiakirjapyyntö

Olette pyytänyt jäljennökset kaikista Jaana Kavoniuksen sähköpostilla vireille laittamista rikosilmoituksista. Asianomistajalle on jo toimitettu

maksutta suurin osa rikosilmoituksista kirjatusta tutkintailmoituksista ja tutkinnan päätöksistä, mikä näkyy merkinnöistä tutkinnan päätöksen viimeiseltä sivulta. Vaikka vain ensitilaus on maksuton, toimitamme poikkeuksellisesti kaikki tutkintailmoitukset ja tutkinnan päätökset maksutta erillisenä lähetyksenä.

Mikäli haluatte tilata nyt toimitetut asiakirjat jossain vaiheessa uudelleen, perimme niiden toimittamisesta poliisin suoritteiden maksullisuudesta säädetyn maksuasetuksen mukaisen kopiointi- ja käsittelymaksun.

Apulaispoliisipäällikkö

Kimmo Markkula

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 15.06.2022 klo 15:41. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta.

Liitteet

Tutkintailmoitukset ja tutkinnan päätökset asioissa 5530/S/3658/22, 5530/R/6639/22, 5530/R/6643/22, 5530/R/6648/22, 5530/R/10742/22, 5530/S/2503/21, 5530/S/4244/21, 5530/S/4247/21, 5530/S/7557/21, 5530/S/12521/21, 5530/S/12527/21, 5530/S/12529/21, 5530/S/12530/21, 5530/S/12531/21, 5530/S/12532/21, 5530/S/12533/21, 5530/S/29465/21, 5530/R/3268/21, 5530/R/11913/21, 5530/R/22052/21, 5530/R/22059/21, 5530/R/22068/21, 5530/R/29466/21, 5530/S/3415/20, 5530/S/5918/20, 5530/R/6640/20, 5530/R/13808/20, 5530/R/22256/20, 5530/R/30764/20, 5530/S/10730/19, 5530/R/62840/19, 5530/R/74358/19, 5530/R/7017/16, 5530/R/21511/16, 5530/R/17276/14, 8180/R/859/12, 8180/R/22927/12, 8180/R/38300/09, 6450/S/20089/08, 6450/S/21237/07, 6450/S/20380/04, 6450/R/1213/03, 6450/R/2139/03.

Liitteet toimitetaan kirjattuna kirjeenä (Postin tunnus RR753903562FI).

Jakelu

Jaana Kavonius

Tiedoksi

Erikoissyöttäjä Tapio Mäkinen